
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №35» 

муниципального образования города Братска 

 

 

ПРИКАЗ 

 

20.11.2020           № 227 

Об организации образовательной деятельности 

 

Руководствуясь Указом губернатора Иркутской области от 06.11.2020 № 317-уг,  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 23.11.2020 реализацию образовательных программ в 1-4 классах, 9 

классах, 11классах в очной форме с 8.00 

2. Продолжить с 23.11.2020 реализацию образовательных программ в 5-8 классах, 10 

классах с использованием электронного обучения и дистанционных технологий с 8.00. 

 

3. Дячок О.И., Маркиной Ж.П., заместителям директора по УВР: 

3.1. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий в срок до 21.11.2020 с 

целью развести потоки учащихся; 

3.2. довести до сведения педагогических работников изменения в расписании в срок до 

21.11.2020; 

3.3 обеспечить очное обучение в 1-4, 9, 11 классах в соответствии с рабочими 

программами в закрепленных кабинетах: 

 1-4 классы – каб. № 1,7,8, 31-38, 9а – каб. № 41, 9б – каб. № 14, 9в – каб. № 17, 11а – каб. 

№ 45 с соблюдением пункта 2.3. Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)» (регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования по 

обеззараживанию воздуха и проветривание помещений в соответствии с графиком 

учебного процесса и режима работы МБОУ «СОШ № 35»). 

 

4. Классным руководителям 1-11 классов: 

4.1. довести до сведения родителей (законных представителей) информацию об 

изменениях в режиме образовательной деятельности в срок до 21.11.2020; 

4.2. осуществлять ежедневный мониторинг заболевших учащихся своего класса; 

4.3. провести разъяснительную работу с родителями и учащимися по соблюдению 

масочного режима в 9,11 классах. 

4.4. своевременно сообщать директору о выявленных признаках инфекционных 

заболеваний у учащихся, об учащихся, находящихся в контакте с больным COVID-19.  

 

5. Педагогическим работникам: 

5.1. продолжить осуществлять перспективное планирование учебной деятельности 

учащихся в условиях дистанционного обучения в 5-8,10 классах на период не менее одной 

недели в срок до 21.11.2020 

5.2. продолжить осуществлять отбор и адаптацию электронных образовательных 

ресурсов: тестов, чатов, лекций, семинаров, баз данных, электронных редакторов, схем и 

других ресурсов для обучения учащихся и разместить их в электронном журнале 5-8,10 

классов.  



5.3. продолжить отражать (поурочно) в электронном журнале 5-8,10 классов прохождение 

в соответствии с рабочей программой учебного материала, выставляя полученные 

учащимися оценки, а также обновляя ссылки и задания на предстоящий урок в 

соответствии с приложением № 2 регламента. 

 

6. Эповой Е.Е., администратору электронного журнала «Дневник.ру»: 

6.1. осуществлять ежедневный контроль за своевременным заполнением электронного 

дневника/журнала «Дневник.ру» и выставлением отметок; 

6.2. размещать своевременно оперативную информацию для участников образовательных 

отношений в электронном журнале/дневнике; 

6.3. осуществлять дистанционно консультации по работе в электронном 

дневнике/журнале «Дневник.ру» с учащимися, родителями через классного руководителя. 

 

7. Ражабовой Е.Г., заведующей хозяйством: 

7.1. организовать генеральную уборку помещений школы 20.11.2020 в соответствии с 

санитарными требованиями; 

7.2. обеспечить наличие дезсредств для обработки помещений, бумажных полотенец, 

мыла и дезсредств для обработки рук; 

7.3. провести дополнительные инструктажи с работниками по обработке помещений 

школы. 

 

8. Всем работникам МБОУ «СОШ № 35» неукоснительно соблюдать масочный режим и 

социальную дистанцию, незамедлительно информировать директора о признаках ОРВИ. 

 

9. Эповой Е.Е., ответственной за организацию профилактических мероприятий в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в срок до 23.11.2020: 

9.1. обеспечить организацию термометрии при входе в образовательное учреждение; 

9.2.осуществлять контроль за обязательным соблюдением масочного режима работников; 

9.3. осуществлять организацию профилактических мероприятий по недопущению 

распространения инфекционных заболеваний.  

 

10. Перминовой О.В., заместителю директора по ВР: 

10.1. разместить до 21.11.2020 на официальном сайте МБОУ «СОШ № 35» нормативные 

локальные акты, регламентирующие изменения в организации образовательной 

деятельности. 

 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 35»      М.В. Лебедева 

 


